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Runda 3 

 

Sędzia IA Krzysztof Skiba obok partii Iraidy Casadevall z Dawidem Falkowskim 

 

W trzeciej rundzie doszło do pierwszych starć między zawodnikami z najwyższymi rankingami  

w turnieju. Na pierwszej szachownicy arcymistrz Marcin Tazbir (ranking FIDE 2500) zmierzył się  

z włoskim mistrzem międzynarodowym Duilio Collutiisem (ranking FIDE 2338). Partia zakończyła się 

remisem w 23 ruchu, bez większych odchyleń od równowagi. Na drugim stole mistrz FIDE Marcin 

Molenda (ranking FIDE 2392) dość gładko pokonał czarnym kolorem mistrza międzynarodowego  

z Angoli Eugenia Camposa. Trzeci numer startowy turnieju, mistrz międzynarodowy Łukasz Nowak 

zwyciężył białymi z mistrzem międzynarodowym Jackiem Stachańczykiem. W powstałym z obrony 

rosyjskiej wariancie doszło do wymiany hetmanów już w 10 ruchu. Mimo tego, przebieg partii był 

dynamiczny i asymetryczne ulokowanie króli oraz para gońców rekompensowały czarnym utratę 

pionka. Zapowiadało się na długi i zacięty pojedynek, jednakże czarne podstawiły  

w 17 ruchu prosty motyw, straciły figurę i partia zakończyła się zwycięstwem białych dwa ruchy później. 

 

 

 

 

 



Nowak, Łukasz – Stachańczyk, Jacek (1-0) 

 

Ruch czarnych 

Nastąpiło 17…Gc5?? (17…h5  zapobiegało marszowi pionka g i przewaga pionka u białych nie byłaby 
aż tak istotna przy parze gońców oraz dużej aktywności czarnych). Jest to decydujący błąd, gdyż po 
18.a4+- Wa5 19.Gd2 czarna wieża została zmuszona do opuszczenia piątej linii i tym samym 
zaprzestania obrony gońca c5… 1-0. 
 

 
Pojedynek na pierwszym stole: arcymistrz Marcin Tazbir (białe) vs Duilio Collutiis (czarne) 



Spośród pozostałych partii, warto wyróżnić triumf mistrza międzynarodowego Piotra Dukaczewskiego 
nad niespodzianką poprzedniej rundy (Raport nr 3), reprezentantem Kazachstanu Sultanem 
Kozhakhmetovem. Piotr szybko uzyskał przewagę po debiucie i zrealizował ją w eleganckim stylu. 
 
 

Dukaczewski, Piotr – Kozhakhmetov, Sultan (1-0) 
 

 

Ruch białych 

Reprezentant Polski zagrał 16.Gg5!!. Oczywiście nie można przyjąć ofiary, gdyż po 16…Hxg5 17.Gxc6+ 

bxc6 18.Hxc6+ Kd8 19.Hd5++- białe nie tylko odzyskują figurę, lecz także tworzą nieuchronną siatkę 

matową wokół odsłoniętego czarnego króla. Czarne odpowiedziały 16…Hg6, lecz po 17.Gxc6+ bxc6 

białe zagrały pod bicie jeszcze cenniejszą figurą 18.Re6!!. Wiele ścieżek prowadziło do zwycięstwa, lecz 

to miażdżące uderzenie odcina czarnego hetmana od obrony pola c6 i skłania czarne do przykrej decyzji 

18…Hxe6 (dłuższy opór stawiało 18…fxe6 lub 18…Gxe6, lecz w obu przypadkach 19.Gxc6+ Kd6 

[19…bxc6 20.Hxc6#] 20.Gxb7 prowadziło do prosto wygranej pozycji) 19.Sxe6 fxe6 20.b4+- i białe 

zrealizowały przewagę materialną w 27 ruchu 1-0. 

 

20-letni Paweł Piekielny oraz 17-letnia Emilia Egeman 



Nie należy przejść obojętnie wobec pojedynku stoczonego przez Włocha Antonio Varvaglionego 

(ranking FIDE 2124) z Polakiem Marcinem Chojnowskim (ranking FIDE 2034). Zakończyła się on 

remisem, jednakże jego przebieg był obfity w wiele wydarzeń. Największym z nich z pewnością było 

przeoczenie taktyczne Włocha, którego Polak nie wykorzystał. 

 

Varvaglione, Antonio – Chojnowski, Marcin (½-½) 

 

Ruch czarnych 

Czarne zdecydowały się wyeliminować groźnego białego skoczka 18…Gxc4??. Ta strategiczna decyzja 

została opatrzona tak krytyczną oceną, ponieważ czarne przegapiły swoją niepowtarzalną okazję na 

zwycięstwo w tej partii 18…Wxd3!. Po 19.Hxd3 Wd8 20.He2 Wxd1+ 21.Hxd1 Gxc4-+ przewaga dwóch 

lekkich figur za wieżę powinna wystarczyć do pokonania przeciwnika. Z kolei po 19.Wxd3 Gxc4-+ czarne 

odbijały wieżę i zostawały z figurą więcej. Polak nie wykorzystał tej szansy i przeszedł do znacznie gorszej 

pozycji, lecz ostatecznie osiągnął remis dzięki zawziętej obronie i niedokładnościach ze strony białych… 

½-½. 

 

Po trzech rundach tylko dwóch zawodników zachowało komplet punktów i zmierzą się ze sobą  

w czwartej rundzie. Są to polscy reprezentanci mistrz międzynarodowy Łukasz Nowak i mistrz FIDE 

Marcin Molenda. Tuż za nimi w tabeli plasuje się czterech zawodników z 2,5 punktami: arcymistrz 

Marcin Tazbir, mistrz międzynarodowy Piotr Dukaczewski, włoski mistrz międzynarodowy Duilio 

Collutiis oraz Paweł Piekielny.  


